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[Handelsministeren.] 
modsætningsforhold til andre målsætninger for 
den økonomiske politik. 

Jeg tror også, at de mennesker, der sidder og 
udøver denne magt, både har været nødt til og 
har set deres interesse i at tage hensyn til an- 
dre faktorer i det økonomiske liv. Jeg tror og- 
så, at de i erkendelsen heraf er interesseret i 
et vist samspil, som f. eks. sikrer grundlaget 
for deres produktion. Det gælder på en lang 
række områder, hvor også lovgivningsmagten,. 
statsmagten, har indflydelsen. 

Jeg tror altså, at på tilsvarende måde, som man 
ikke, om jeg så må sige til højre i salen skal 
anlægge den betragtningsmåde, at der her ikke 
er noget at se på, det vil vi ikke være med til 
at se på, jeg tror, at man fra den side i salen -  
eller det lille hjørne i salen, som forslagsstil- 
lerne repræsenterer -  må erkende, at det er en 
for snæver betragtning, hvis man bare ser dette 
som en kamp imod den store Bastian. Billedet 
er som sagt betydelig mere kompliceret. 

Det er min opfattelse, at det ud fra de syns- 
punkter og interesser, som socialdemokratiet 
repræsenterer, er nødvendigt, at vi får et sam- 
spil imellem de forskellige kræfter, der virker 
i det private erhvervsliv og det offentlige, og 
at det private erhvervslivs udfoldelsesmulig- 
heder må ske under offentlighedens søgelys og 
må ske under hensyntagen til de samfunds- 
mæssige interesser, som det så er samfundsorga- 
nernes opgave at formulere og at sikre bliver 
taget. Det er heller ikke nogen enkel og simpel 
sag; det vil jeg ikke på nogen som helst måde 
sige. 

Men hvis man nærmer sig problemerne ud 
fra den lidt større synsvinkel, tror jeg, man får 
et bedre resultat ud af de anstrengelser, man 
vil foretage sig, hvad enten disse anstrengelser 
bliver gennemført i en kommission eller på an- 
den måde. 

Jeg har ikke taget afstand fra, at man skulle 
nedsætte en kommission. Jeg har sagt, at jeg 
har bedt monopoltilsynet om at komme med 
en redegørelse, derunder også en redegørelse, 
der sigter på at vurdere, hvorvidt det er nød- 
vendigt og hensigtsmæssigt efter monopoltilsy- 
nets opfattelse at etablere en kommission. Det 
bliver så regeringens og folketingets opgave, 
når monopoltilsynets vurdering foreligger, at 
afgøre, om man kan være enig i denne vurde- 
ring, eller man mener, der skal lægges andre 
synspunkter til grund for en vurdering eller 
måske lægges en anden vægt på synspunkter- 

ne. Det kan meget vel føre til, at man efter at 
have fået monopoltilsynets redegørelse vil nå 
den slutning, at man her altså ikke kan kom- 
me videre med det eksisterende apparat, men 
at det er nødvendigt at gå det skridt videre at 
nedsætte en kommission. Det kan man ikke 
vide på nuværende tidspunkt. Jeg har ikke 
lukket mulighederne af for det. Jeg har bare 
sagt, at sådan som situationen stiller sig i dag, 
skulle monopoltilsynet have de fornødne be- 
føjelser. De har ikke haft de fornødne midler, 
og derfor er spørgsmålet, om det mest hensigts- 
mæssige ikke er, at man giver monopoltilsynet 
de fornødne midler til at kunne udføre den 
funktion, som monopoltilsynet også selv erken- 
der, at det ikke har kunnet udføre i fuldt om- 
fang, bl. a., som det er nævnt, fordi dette ting 
har pålagt monopoltilsynet varierende opgaver, 
der har afbrudt dets egentlige og mere konti- 
nuerlige virksomhed på det centrale felt. 

Men så vil jeg også gerne sige, at efter at 
have lyttet til denne debat, er jeg blevet endnu 
mere overbevist om, at det er rigtigt, hvis vi 
går vejen igennem monopoltilsynet. Prøv at 
lægge mærke til, hvordan denne debat er for- 
løbet; jeg beder hr. Knud Jespersen, som jo 
kan mere end den lille tabel og altså kan 
tælle helt op til 89 og 90 og 91, lægge mærke 
til, hvordan udtalelserne er faldet. Hr. Knud 
Jespersen kan, under forudsætning af at social- 
demokratiet og de tre partier, som findes der- 
nede i hjørnet, går ind for nedsættelsen af en 
kommission nu, kun få et flertal ved, at de 
radikale går med, på betingelse af at det skal 
omfatte arbejdsmarkedets forhold, på betingel- 
se af at denne kommission skal komme med 
forslag med hensyn til ØD. Jeg må rigtignok 
sige, at jeg, hvis jeg var hr. Knud Jespersen, 
ville tænke mig en lille smule om, og jeg tror, 
hr. Knud Jespersen skal være glad for, at der 
nu bliver tid til i erhvervsudvalget at vurdere 
tingene og få en lejlighed til også at tænke sig 
en lille smule om med hensyn til, hvilken frem- 
gangsmåde der alt taget i betragtning er den 
mest hensigtsmæssige. 

Glensgård (FP): 
Jeg skal kun gøre et par ganske korte be- 

mærkninger i denne anden omgang og sige til 
hr. Knud Jespersen, at vi ikke er bange for en 
lægeundersøgelse. Den foretages i befolkningen 
til hverdag, den foretages af hr. Knud Jesper- 
sen, den foretages af Glensgård, og hvem der 


